ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ ОБЩЕГО МАШИНОСТРОЕНИЯ»

ПРЕЗИДИУМ  ПРОФСОЮЗА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 января 2020 г.                               г. Москва                                   № 1561/13
Об утверждении Плана мероприятий
ОО "Профобщемаш России",
посвященных 30-летию образования ФНПР
и 115-летию профсоюзного движения в России

30 октября 2019 года Генеральный Совет ФНПР  принял постановление "О 30-летии образования Федерации Независимых Профсоюзов России", решением которого 2020 год объявлен Годом 30-летия ФНПР.

Это знаменательное событие неразрывно связано с зарождением профсоюзного движения в России 115 лет назад, которое было обусловлено всем ходом экономического и политического развития общества, явилось результатом длительного пути, пройденного российским рабочим движением, и заняло целый исторический период.

В соответствии с постановлением Генерального Совета ФНПР от 30.10.2019 № 3-8 "О 30-летии образования Федерации Независимых Профсоюзов России" и постановлением Исполнительного комитета ФНПР от 18.12.2019 № 8-1 "О Плане основных мероприятий, посвященных 30-летию образования ФНПР и 115-й годовщине профсоюзного движения в России" и придавая большое значение использованию юбилейных дат истории профсоюзного движения в России,
Президиум  Профсоюза  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить План мероприятий ОО "Профобщемаш Росссии", посвященных 30-летию образования ФНПР и 115-й годовщине профсоюзного движения в России (прилагается).

Приложение: План мероприятий ОО "Профобщемаш России", посвященных 30-летию образования ФНПР и 115-й годовщине профсоюзного движения в России, на 2 листах.
Председатель Профсоюза                                                                  С.В. Щорба